
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 5. 2021 ZM 21 05 04 08

Název:
Zápis z 18. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 18.05.2021

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města

bere na vědomí

zápis ze 18. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 18.05.2021.

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: KV ZM doporučuje vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Děčín doporučuje vzít na vědomí zápis z 18. zasedání kontrolního 
výboru zastupitelstva města ze dne 18.05.2021.

Vyjádření:

Příloha:
Zapis_KV_ZM_18_210511
8_anonym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď OPO 26.5.2021 08:37 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 26.5.2021 09:56 podepsáno



1 

 

ZÁPIS 

z 18. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Děčín konaného 

dne 18.05.2021 v zasedací místnosti tajemníka, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 
             __ 

 

 

Přítomni: 

 

 Mgr. Jan Šmíd – předseda 

 Ing. Karel Kopecký 

 Jan Pešek 

 Mgr. Miroslav Samler 

 Mgr. Arnošt Špaček 

 Daniel Valko 

 

 

 Blanka Řešátková – zapisovatelka 

 

 

Omluveni 

 

 Jiří Štajner 

 

 

Navržený program zasedání kontrolního výboru: 

  

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola dodržování právních předpisů v souvislosti s postupem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - kontrolní skupina: 
předseda Jan Pešek, členové Jiří Štajner, Daniel Valko 

4. Kontrola dodržování právních předpisů v souvislosti s postupem dle zákona č. 350/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) - kontrolní skupina: předseda Mgr. Jan Šmíd, člen Mgr. Arnošt 
Špaček 

5. Různé  
 
 
 
Bod č. 1 programu – Zahájení 
 
Předseda kontrolního výboru, Mgr. Jan Šmíd, zahájil zasedání v 17:00 hodin. Přivítal přítomné 
a omluvil pana Jiřího Štajnera. Počtem přítomných členů byl kontrolní výbor usnášeníschopný. 
 
 
 
Bod č. 2 programu – Schválení programu jednání 
 
Předseda kontrolního výboru Mgr. Jan Šmíd seznámil přítomné členy s navrženým programem, 
úpravu jednacího řádu navrhl projednat na následujícím zasedání kontrolního výboru. Navržený 
program byl jednomyslně schválen (6-0-0). 



2 

 

Bod č. 3 programu – Kontrola dodržování právních předpisů v souvislosti s postupem 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů - kontrolní skupina: předseda Jan Pešek, členové Jiří Štajner, Daniel Valko 
 
Předseda kontrolní skupiny, Jan Pešek, informoval, že se věnovali vyrozuměním za rok 2021 
zveřejněným na webových stránkách. Informoval, že z nich neplyne porušení lhůt, průtahy ani jiné 
konflikty. V některých odpovědích jim chyběla otázka žadatele, v jednom případě bylo uvedeno, že 
byla poskytnuta ústní odpověď. 
Kontrolní skupina má potřebu přezkoumat další žádosti, dali si za úkol zjistit, zda i další odpovědi 
odpovídají zákonným podmínkám pro zveřejňování. Informaci kontrolní skupina podá na 
následujícím zasedání. 
 
 
 
Bod č. 4 programu – Kontrola dodržování právních předpisů v souvislosti s postupem 
dle zákona č. 350/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) - kontrolní skupina: 
předseda Mgr. Jan Šmíd, člen Mgr. Arnošt Špaček 
 
Předseda kontrolního výboru uvedl další bod, který se týká registru smluv. Město využívá vlastní 
software. Není však určen pro analytické výstupy a statistická data, která jsou potřebná pro 
provedení kontroly. Tato data si ale vyžádal a byl ujištěn, že budou dodána. Pro kvalitu výstupu by 
byl rád, aby se to netýkalo jen toho, co zadává město, ale i příspěvkové organizace. Věnuje se 
tomu a připravuje materiál, co a jak se má zveřejňovat. Jejich doporučení potom budou v obecné 
rovině, ukáží na nejčastější pochybení a cestu, jak se jich vyvarovat. Ministerstvo vnitra takový 
dokument má, ale je poměrně rozsáhlý a složitý.  
Výstupy z registru smluv očekává do příštího týdne. Kontrolní skupina bude kontrolní výbor 
informovat na následujícím zasedání. 
 
 
Bod č. 5 programu – Různé 
 
Předseda kontrolního výboru uvedl poslední bod programu. Informoval, že je v kontaktu se 
zástupcem firmy Dynatech. Snaží se smluvit společnou schůzku i s vybranými zástupci města, 
prozatím jsou připraveny 2 termíny (8.6., 15.6.). Viděl prezentaci jejich systému registrace smluv a 
tuto popsal. Software obsahuje i vnitřní kontrolní systém pro příspěvkové organizace, který je 
schopen na vzniklé chyby upozornit, ale především je schopen zajistit bezchybné provádění právě 
vnitřního kontrolního systému. V Děčíně je 25 příspěvkových organizací a z rozpočtu města např. 
za rok 2020 obdržely na příspěvcích částku ve výši 184 mil. Kč. Uvedl statistické údaje o 
příspěvkových organizacích a jejich kontrolách a konstatoval, že je na místě se zabývat 
personálním posílením jak kontrolního oddělení města, tak dalších odborů, které mohou provádět 
veřejnosprávní kontrolu právě těchto organizací.  
 
 

Další zasedání KV ZM se bude konat v 17:00 hodin v zasedací místnosti tajemníka magistrátu. 

Přesný termín bude předsedou kontrolního výboru včas upřesněn. 

 

Po vyčerpání všech bodů programu předseda Mgr. Jan Šmíd zasedání ukončil v 17:55 hodin. 

 

 

Mgr. Jan Šmíd  v.r. 

předseda KV ZM 

 

 

Zapsala: Blanka Řešátková 




